
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1084 | Quarta-feira, 20 de Setembro de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

AVISO DE ABERTURA 2ª VERSÃO DO EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO 31/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA do edital de Pre-
gão Eletrônico nº. 31/PE/2023, através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bb-
mnetlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação pública e tem por objeto o AQUI-
SIÇÃO DE AMBIENTES DE BRINCAR PARA AS UNIDADES ESCOLARES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO COMPOSTO POR CASINHA PARA RE-
CREAÇÃO, ESCORREGADORES, GIRA GIRA, GANGORRAS, KIT BAS-
QUETE INFANTIL, PLAYGROUNDS E PARQUES.O edital estará disponível 
para download no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.
br e no site da prefeitura no seguinte link de acesso: https://transparencia.smarapd.
novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 21/09/2023 às 14h:00min.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/10/2023, às 14h00min.

 PREVISÃO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/10/2023, às 15h00min.
Nova Odessa, 19 de setembro de 2023

JOSÉ JORGE TEIXEIRA
Secretário de Educação

 

3ª - TERCEIRA ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES 
DE PROPOSTA DE PREÇOS TOMADA DE PREÇOS N.º 

10/2023

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três (20/09/2023), às 
14:00 horas reunidos os membros da Comissão Permanente de Licitações para abertu-
ra dos Envelopes n° 02 - Proposta de Preços, de ambas as licitantes habilitadas. Antes 
de proceder à abertura dos respectivos envelopes, a CPL conferiu que os mesmos 
se encontram devidamente fechados e incólumes, e os lacres foram rubricados pela 
Comissão. Aberto, restaram classificadas na seguinte ordem: 1ª Lugar: Empreiteira 
Ferrezin Ltda, no valor global de R$ 2.295.892,05;2ª Lugar: Guma Construtora 
Ltda - Epp, no valor global de                       R$ 2.345.713,53, ou seja, ambas abai-
xo da média inicial estimada de abertura, que era de R$ 2.671.669,65.Fica desde já 
aberto prazo recursal de 05 dias úteis quanto à fase classificatória, contados a partir da 
publicação da presente Ata.  

Nova Odessa, 20 de setembro de 2023
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 41/PE/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 
7222/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA HOSPITALAR. Data 
da adjudicação e homologação: 18/09/2023. Processo adjudicado pelo pregoeiro e 
homologado pela autoridade competente ficando na seguinte conformidade: o item 51 
em favor da empresa A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA; os itens 40 e 42 em fa-
vor da empresa BARROS COMERCIA DE MEDICAMENTO LTDA; os itens 02 e 50 

em favor da empresa CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP; o item 
57 em favor da empresa FERRARI MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA; os itens 1, 5, 9, 38, 41, 44 e 54 em favor da empresa FASTMED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA; o item 39 em favor 
da empresa Health Distribuidora de Medicamentos Ltda; os itens 20 e 26 em favor 
da empresa H H CAVALARO EIRELI; os itens 14, 27, 33 e 34 em favor da empresa 
HYM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; os itens 3, 4, 11, 15, 22, 25 e 45 
em favor da empresa INPHARMA HOSPITALAR LTDA e o item 48 em favor da 
empresa NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.  

Nova Odessa, 18 de setembro de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

AVISO DE ABERTURA II VERSÃO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 37/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, por meio de seu Secretário Municipal de Edu-
cação, Titular da Pasta requisitante desta licitação, torna pública a ABERTURA do 
Pregão Presencial n° 37/2023, oriundo do Processo Administrativo n° 8658/2023, do 
tipo menor preço, cujo objeto consiste no Sistema de Registro de Preços (SRP), vi-
sando futuras e eventuais aquisições de botijão de gás para merenda escolar ensino 
infantil, ensino fundamental e setores públicos do município de Nova Odessa, nos 
termos das especificações constantes do instrumento convocatório e anexos. A sessão 
pública de abertura ocorrerá no próximo dia 04/10/2023, às 09h00, a ser realizada 
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João 
Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017. A íntegra do edital poderá 
ser acessada no website oficial da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, ou através 
do link eletrônico:https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11

Nova Odessa, 19 de setembro de 2023
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

Secretário de Educação

VILSON RIBEIRO DO AMARAL
Secretário de Administração

 

AVISO DE ABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, por meio de seu Secretário Municipal de Se-
gurança, Titular da Pasta requisitante desta licitação, torna pública a ABERTURA do 
Pregão Presencial n° 36/2023, oriundo do Processo Administrativo n° 6684/2023, 
do tipo menor preço, cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada 
para aquisição de equipamentos de video monitoramento da Guarda Civil Municipal 
de Nova Odessa/SP, nos termos do edital e anexos (Licitação Exclusiva - ME/EPP - 
LC 123/2006). A sessão pública de abertura ocorrerá no próximo dia 05/10/2023, às 
09h00, a ser realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, 
situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017. A 
íntegra do edital poderá ser acessada no website oficial da Prefeitura Municipal de 
Nova Odessa, ou através do link eletrônico: https://transparencia.smarapd.novaodes-
sa.sp.gov.br:3001/?cod=11

Nova Odessa, 19 de setembro de 2023
CARLOS EDUARDO FANTI

Secretário de Segurança Pública

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A



Nova Odessa, Quarta-feira, 20 de Setembro de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
 

METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2023

A Administração Municipal de Nova Odessa convida a população em geral para a Audiência Pública que acontecerá no próximo dia 21 de setembro de 2023, às 9h (nove horas), 
por videoconferência na Plataforma definida pela Câmara Municipal de Nova Odessa/SP, bem como no Plenário da Câmara Municipal de Nova Odessa/SP. Na oportunidade, 
serão apresentadas as Metas Fiscais referente ao 2º Quadrimestre de 2023.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

CODEN
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Elsio Alvaro Boccaletto,Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa, torna público que se encontra aberto o Pregão Eletrônico nº 0007/2023 que 
será realizado no dia 04/10/2023 através do Licitações-e, https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, e tem por objeto a aquisição de 7.000 Kg de Ácido Tricloroisocianúrico 
para Tratamento de Água, sendo a entrega parcelada durante 12 (doze) meses. Informações poderão ser obtidas através do telefone (19) 3476.8500 - Ramal 8512. O edital estará 
disponível para download no site do Licitações-e, https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e no site da CODEN, no seguinte link de acesso: http://www.coden.com.br, 
através do novo Portal da Transparência.
  Nº DA LICITAÇÃO NO PORTAL LICITAÇÕES-E: 1020243
  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 22/09/2023 às 08h00min.
  ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/10/2023 às 08h00min.
  INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/10/2023 às 09h00min.

Nova Odessa, 20 de setembro de 2023
PROF. ELSIO ALVARO BOCCALETTO

Diretor-Presidente

Cursos:
Podem se inscrever estudantes do 
Ensino Superior (consulte cursos no 
Anexo II do Edital).

Verifique os requisitos no Edital, 
se inscreva e responda o questionário:

Auxílio Transporte:
Auxílio transporte municipal.

Inscrições e respostas 
ao questionário do dia 
20/09/2023 até às 
12:00 horas do dia 
05/10/2023, no site 
do CIEE.

https://pp.ciee.org.br/vitrine/11431/detalhe

Benefícios:

Bolsa auxílio:
R$ 1.320,00 por mês – jornada 30h semanais.

Município de Nova Odessa


		2023-09-20T17:58:26-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




